ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
......., ngày ..... tháng ... năm ..........
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
	Kính gửi:
	Ban Phụ trách Đội Trường Tiểu học Trần Phú.

	Ban Chỉ huy Liên đội.

Em tên là: ..................................
Sinh ngày: .... tháng ....... năm ...............
Học sinh lớp .................... Trường ................................
Cô giáo chủ nhiệm:........................................................
Từ nhỏ, em luôn ước ao một chiếc huy hiệu măng non lấp lánh trên ngực và chiếc khăn quàng màu đỏ trên vai, tung tăng đến trường. Bây giờ, em đã là một học sinh lớp ......., được học Điều lệ Đội, biết được Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức tốt nhất, tập hợp những thiếu niên độ tuổi từ chín đến mười bốn để rèn luyện thành những người có ích cho đất nước. Vào Đội là một niềm vinh dự tự hào và cũng là điều kiện giúp em rèn luyện trở thành con ngoan trò giỏi. Vì vậy, em viết đơn này xin được gia nhập vào hàng ngũ Đội. Được vào Đội, em xin hứa:
●  	Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ Đội.
●  	Ra sức thực hiện 5 lời Bác Hồ dạy.
●  	Quyết tâm rèn luyện, phấn đấu trở thành đội viên tốt.

	Người làm đơn (ký tên)
..........................